CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

O Vereador Antonio Marcos Toledo Xavier submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 164/2022
(Gabinete do Vereador Marcos Xavier)

Indica  a  Sua  Excelência  o  Sr.  Deputado  Federal
General  Girão  que  interceda  junto  ao  Governo
Federal  e  a  CODEVASF  a  realização  da
pavimentação  asfáltica  da  estrada  que  liga  a
comunidade  São  Rafael  a  BR  226,  Currais
Novos/RN.

Senhor Presidente,

A necessidade desta solicitação, considerando que a referida comunidade está em amplo
desenvolvimento tanto  na área de hortifrutigranjeiros quanto  no mineral  e,  agora,  na produção de
energia, tornando necessário a pavimentação asfáltica interligando a comunidade a BR 226.

Solicito  que  esta  Indicação  seja  encaminhada,  conforme  dispõe  o  Regimento  Interno
desta Casa Legislativa, ao Deputado Federal General Girão (Palácio do Congresso Nacional - Praça dos
Três Poderes - Brasília - DF - Brasil - CEP 70160-900. Gabinete 914 - Anexo IV).

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 07 de dezembro
de 2022.

Antonio Marcos Toledo Xavier
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2022-12-07T12:45:16-0300